



UNCF.F.08 Version: 1.0	Código	5202
	Sub-Código	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Auxilios y Viviendas
	Código de la Unidad de Compra	00070
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Proceso Registrados	25
Monto Estimado Total	B\$ 194,988.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
ADMINISTRACIÓN DE CASTELLERA	LA CAFETERIA DEL INAVI PARA SERVIDORES ADMNISTRADOS Y COMIS A LOS EMPLEADOS	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	
	TRIMESTRE					Municipio
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Distrito Municipal
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5052701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1200	B\$5 147.50	B\$ 177,000.00
5052701	Comidas combinadas frescas	Unidad	367	B\$5 147.50	B\$ 54,132.50
5052701	Comidas combinadas frescas	Unidad	367	B\$5 147.50	B\$ 54,132.50
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
RENOVACIÓN	RENOVACIÓN FUNERARIA CASTILLA INAVI PATZUR	Obra	Licitación Pública	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	
	TRIMESTRE					Municipio
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Distrito Municipal
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7202900	Rehabilitación de edificios, hogares o monumentos	Unidad	1	B\$7 11,000,000.00	B\$ 11,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
IMPLEMENTACIÓN	IMPLEMENTACIÓN TÉCNICA	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	
	TRIMESTRE					Municipio
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Distrito Municipal
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210204	Implementación	Unidad	1	B\$7 900,318.23	B\$ 900,318.23
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
COMPRA DE SECADORES	COMPRA DE SECADORES DE MANOS PARA BAMBOS DE LA SEDE Y FIJAL	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	
	TRIMESTRE					Municipio
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Distrito Municipal
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101500	Industriales o agrícolas	Unidad	50	B\$5 20,000.00	B\$ 1,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
SERVICIOS MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	
	TRIMESTRE					Municipio
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Distrito Municipal
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8211812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Metro	12	B\$5 150,000.00	B\$ 1,800,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
REFRIGERACION	COMPRAS AERES ACONDICIONADOS	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	
	TRIMESTRE					Municipio
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Distrito Municipal
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7054201	Servicio de enfriamiento o refrigeración	Unidad	1	B\$5 900,000.00	B\$ 900,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
SERVICIO CONSULTOR	SERVICIO CONSULTOR PARA EL SISMAP	Servicios Consultoría	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	
	TRIMESTRE					Municipio
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Distrito Municipal
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8020106	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	B\$5 450,000.00	B\$ 450,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
MATERIALES IMPRESOS VARIOS	PARA USAR EN LA INSTITUCIÓN Y LAS FUNERARIAS	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	
	TRIMESTRE					Municipio
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Distrito Municipal
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2421204	Caja	Unidad	1000	B\$5 175.00	B\$ 175,000.00
2421204	Caja	Unidad	100	B\$5 70.00	B\$ 7,000.00
2421204	Papel en forma continua	Unidad	75	B\$5 4,000.00	B\$ 300,000.00
2421209	Papel mecanizado	Bienes	40	B\$5 2,400.00	B\$ 96,000.00
2421209	Papel mecanizado	Bienes	10	B\$5 4,200.00	B\$ 42,000.00
2421204	Tarjetas de presentación	Unidad	1200	B\$5 15.00	B\$ 18,000.00
2421205	Papeles de oficina	Unidad	20000	B\$5 25.00	B\$ 500,000.00
2421201	Bolitas o rotulas de bobinado	Unidad	75	B\$5 3,000.00	B\$ 225,000.00
2421202	Recibos o libros de recibos	Unidad	130	B\$5 830.00	B\$ 107,900.00
2421206	Formulario o cuestionario de registros	Unidad	200	B\$5 800.00	B\$ 160,000.00
2421203	Quilogramas	Unidad	200	B\$5 825.00	B\$ 165,000.00
2421203	Formatos o libros de personal	Unidad	100	B\$5 2,100.00	B\$ 210,000.00
2421202	Formatos o libros de personal	Unidad	100	B\$5 700.00	B\$ 70,000.00
2421209	Papeles sulfonados	Unidad	3000	B\$5 30.00	B\$ 90,000.00
2421204	Blanc o cuadernos de papel	Unidad	1500	B\$5 340.00	B\$ 510,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
Obra y suministros para cementos y funeraria	AYUDAS PARA LAS FUNERARIAS INAVI	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	
	TRIMESTRE					Municipio
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Distrito Municipal
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	120	B\$5 18,750.00	B\$ 2,250,000.00
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	80	B\$5 21,562.50	B\$ 1,725,000.00
4220201	Papeles mortuorios	Unidad	1	B\$5 2,125.00	B\$ 2,125.00
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	10	B\$5 18,615.00	B\$ 186,150.00
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	4	B\$5 2,741.00	B\$ 10,964.00
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	4	B\$5 3,254.00	B\$ 13,016.00
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	75	B\$5 13,076.00	B\$ 980,700.00
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	75	B\$5 5,368.00	B\$ 402,600.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA



4220202	Papeles mortuorios	Unidad	100	RD\$	8,507.00	RD\$	850,700.00	-
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	75	RD\$	7,216.00	RD\$	541,200.00	-
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	75	RD\$	13,275.00	RD\$	995,625.00	-
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	120	RD\$	12,662.00	RD\$	1,519,440.00	-
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	50	RD\$	34,748.00	RD\$	1,737,400.00	-
4220202	Papeles mortuorios	Unidad	30	RD\$	17,700.00	RD\$	531,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		10,215,365.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNIP
	Compra de plantas ornamentales	Bienes	Comparacion Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE		Provincia	
			Municipio		
			Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10041903	Hidrocianuro	Unidad	10	RD\$	800.00	
10041707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$	8,000.00	
10041707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$	2,700.00	
10041707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$	8,000.00	
10041707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$	3,900.00	
10041707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	25	RD\$	5,000.00	
10041708	Cambios cortados	Unidad	2	RD\$	200.00	
11121705	Orquídea	Unidad	3	RD\$	200.00	
10041513	Palmeras	Unidad	50	RD\$	700.00	
10041902	Follaje seco	Unidad	2	RD\$	100.00	
10041603	Orquídeas	Unidad	10	RD\$	600.00	
10041603	Orquídeas	Unidad	5	RD\$	750.00	
10041603	Orquídeas	Unidad	15	RD\$	450.00	
10041603	Orquídeas	Unidad	10	RD\$	100.00	
10041603	Orquídeas	Unidad	10	RD\$	675.00	
10041707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$	60,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	225,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNIP
	Compra de artículos ferreteros, plomería, pintura y eléctricas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE		Provincia	
			Municipio		
			Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20121204	Alfileres anilado o forjado	Unidad	1000	RD\$	20.00	
20121204	Alfileres anilado o forjado	Unidad	2000	RD\$	12.00	
20121204	Alfileres anilado o forjado	Unidad	2000	RD\$	20.00	
27111513	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	3,000.00	
27111514	Alfileres de perforación	Unidad	5	RD\$	800.00	
27110603	Martillos	Unidad	30	RD\$	300.00	
27111704	Escubidos	Unidad	40	RD\$	200.00	
40041702	Grifos	Unidad	25	RD\$	750.00	
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$	80.00	
27121705	Cables hidráulicos o de compresión	Unidad	40	RD\$	150.00	
40041711	Bocanales	Unidad	25	RD\$	300.00	
30100212	Láminas de zinc	Unidad	50	RD\$	250.00	
30100601	Laminado	Unidad	1000	RD\$	200.00	
30100605	Talabares de madera	Unidad	1000	RD\$	400.00	
30101704	Llaves o baldosas de cerámica	Unidad	150	RD\$	500.00	
39111211	Pinturas	Unidad	100	RD\$	250.00	
30101604	Brochas para trastes	Unidad	800	RD\$	200.00	
30101504	Lavamanos	Unidad	75	RD\$	3,000.00	
30101504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$	5,000.00	
20041210	Tapas de inodoro	Unidad	1	RD\$	400.00	
31101207	Tornillos hexaceros	Unidad	30	RD\$	420.00	
31101503	Cable normal	Unidad	45	RD\$	320.00	
31101902	Tornos de rodamiento	Unidad	45	RD\$	800.00	
31102804	Registros de manzanilla	Unidad	15	RD\$	600.00	
31102414	Abracortas	Unidad	1200	RD\$	30.00	
31111305	Prontas de acrílico	Unidad	35	RD\$	5,200.00	
31111005	Prontas de acrílico	Unidad	20	RD\$	1,400.00	
31111005	Prontas de acrílico	Unidad	40	RD\$	1,200.00	
31111008	Prontas acrílicas	Unidad	20	RD\$	1,800.00	
31111704	Lacas	Unidad	30	RD\$	1,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,051,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNIP
	Publicidad y Propaganda	Servicios	Según - Bienes o servicios con exclusion	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE		Provincia	
			Municipio		
			Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódico	Unidad	1	RD\$	150,000.00	
82101602	Publicidad en televisión	Minuto	12	RD\$	100,400.00	
82101601	Publicidad en radio	Minuto	12	RD\$	18,000.00	
82101603	Servicios de producción de videos	Minuto	12	RD\$	120,000.00	
82101601	Publicidad en radio	Minuto	12	RD\$	32,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,794,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A IMPYMES	CODIGO SNIP
	Artículos de limpieza e higiene	Para uso del personal de la institución y de las Ferreterías Inavi	Bienes	Comparacion de Precios	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE		Provincia	
			Municipio		
			Distrito Municipal		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$	1,500.00
47111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$	1,275.00
47111801	Limpadores de baños	Unidad	100	RD\$	40.00
47111811	Asido muelleto	Cafete	100	RD\$	30.00
47111604	Escobas	Unidad	100	RD\$	220.00
47111602	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$	1,400.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	71	RD\$	1,065.00
52101503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	450.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	240	RD\$	1,250.00
47111801	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$	300.00
47111802	Productos para el aseo	Unidad	200	RD\$	30.00
47101005	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	200	RD\$	720.00
47111804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$	270.00
47111604	Cuchillos de baño	Unidad	50	RD\$	50.00
14111702	Papeles coloreado o papel pesado multi - capas	Unidad	50	RD\$	1,500.00
52101502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	275.00
47111701	Baldes de basura	Unidad	127	RD\$	1,275.00
47111701	Baldes de basura	Unidad	180	RD\$	1,350.00
47111701	Baldes de basura	Unidad	60	RD\$	1,400.00
47118227	Limpadores o remaneros de manchas	Unidad	30	RD\$	200.00
47111702	Contenedores de Basquetball o almacenamiento reglets	Unidad	40	RD\$	400.00



5255504	Taxas o tasas o tasas desechables para uso doméstico	Unidad	500	R\$5	3.000,00	R\$5	390.000,00	-
4753504	Café soluble	Unidad	50	R\$2	1.000,00	R\$2	1.500,00	-
4753501	Recogedor de basura	Unidad	50	R\$20	1.000,00	R\$20	1.000,00	-
4753504	Dispensadores Institucionales de jabón o toallas	Unidad	60	R\$150	1.000,00	R\$150	60.000,00	-
4753504	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	100	R\$100	1.000,00	R\$100	40.000,00	-
4753504	Impresoras de empresa	Unidad	100	R\$50	5.000,00	R\$50	60.000,00	-
4684504	Guantes de protección	Unidad	200	R\$55	11.000,00	R\$55	117.000,00	-
4684504	Guantes de protección	Unidad	120	R\$55	7.000,00	R\$55	6.400,00	-
4753503	Sabones	Unidad	800	R\$25	20.000,00	R\$25	1.000,00	-
5353502	Gel de baño	Unidad	200	R\$25	2.000,00	R\$25	540.000,00	-
4753504	Antiséptico de aire	Unidad	40	R\$25	1.000,00	R\$25	42.200,00	-
4753504	Almohadillas o colchones desinfectantes	Unidad	30	R\$50	1.500,00	R\$50	17.500,00	-
5353504	jabones	Unidad	20	R\$25	1.000,00	R\$25	20.000,00	-
5353503	Productos desinfectantes o para renovar olores	Unidad	500	R\$20	10.000,00	R\$20	15.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		9.028.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE ALIMENTOS PARA PREPARAR RACIONES PARA DONAR	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5022101	Carro de cereal	Unidad	10000	R\$5	80,00	R\$5	800,00,00	-
5228402	Aceites vegetales	Unidad	9300	R\$25	40,00	R\$25	372,000,00	-
5025201	Semillas y subproductos de fríjol	Unidad	8000	R\$25	20,00	R\$25	240,000,00	-
5026500	Aceites naturales o productos emulsificados	Unidad	3990	R\$25	50,00	R\$25	399,000,00	-
5029202	Patata o papa de mesa	Unidad	3000	R\$25	20,00	R\$25	180,000,00	-
5029201	Pececito congelado	Unidad	10000	R\$25	30,00	R\$25	300,000,00	-
5029142	Harina especial	Unidad	7700	R\$25	10,00	R\$25	77,000,00	-
5023170	Productos de leche o manteca de estante	Unidad	3000	R\$25	390,00	R\$25	1.170,000,00	-
5027801	Sabon para cocinar	Unidad	1500	R\$25	90,00	R\$25	495,000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		3.967,000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
Compra de suministro de oficina	Para uso de los diferentes areas y Personal de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
1411100	Papel para impresoras de computadoras	Unidad	1	R\$1.319.421,00	R\$1.319.421,00	R\$1.319.421,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		1.319.421,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
Personales de la Institucion	Eventos y actividades de la Institucion	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8047900	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$43.000,00	R\$43.000,00	R\$43.000,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		43.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
Servicio de Limpieza	Servicio de fongionamiento de la institucion	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
7220200	Servicios de mantenimiento o fongionamiento	Mes	12	R\$5	60,000,00	R\$5	3.000,000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		3.000,000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
Mantenimiento de Transporte	Contratacion Taller de Mecanica	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
7048000	Reparacion de Transporte	Unidad	1	R\$2.250,00	R\$2.250,00	R\$2.250,00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		2.250,000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
Alquiler de Transporte	Alquiler de transporte para traslado de personal	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
7021800	Alquiler de vehículos	Mes	12	R\$5	91.250,00	R\$5	1.101.400,12	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		1.192.650,12	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
Alimentos y Bebidas	Budajeros para reuniones y actividades internas de la Institucion	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5029701	Comidas combinadas frescas	Unidad	6	R\$5	8.000,00	R\$5	48.000,00	-
5029207	Docenas de alcohol o bebidas mistas	Unidad	6	R\$5	700,00	R\$5	4.200,00	-
5029301	Ensalada fresca preparada	Unidad	6	R\$5	400,00	R\$5	2.400,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		54.600,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
Alimentos y Bebidas	Alimentos para el personal de la Institucion	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5029701	Comidas combinadas frescas	Unidad	600	R\$5	300,00	R\$5	847.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		847.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
Alimentos y Bebidas	Para Consumo del personal de la Institucion y las Unidades Inscrit	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5029100	Aceites naturales o productos emulsificados	Unidad	1000	R\$25	30,00	R\$25	180.000,00	-
5029100	Cafe	Unidad	2000	R\$25	50,00	R\$25	300.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$25		580.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPMYES	CODIGO SNP	Eliminar Proponentes
Compra de agua purificada	PARA CONSUMO DEL PERSONAL Y CLIENTES DE LAS TURERIAS HUAY	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL MES	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	Provincia	Municipio
	TRIMESTRE	1				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-02-2020				
	TRIMESTRE	1				
		Distrito Municipal				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5029301	Agua	Galón	1800	R\$5	57,00	R\$5	208.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5		208.000,00	-



5020301	Agua	Unidad	2000	RS	118.00	RS	247.800.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RS	247.800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE INFORMÁTICA	PARA LOS DIFERENTES OFICINAS Y FUNCIONES DEL INAVI	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4311107	Computadores de escritorio	Unidad	1	RS	25,000.00	
4311108	Computadores portátiles	Unidad	2	RS	30,000.00	
4311171	Escáneres	Unidad	2	RS	30,000.00	
4312205	Impresoras láser	Unidad	5	RS	10,000.00	
4420201	Software antivirus/firewall	Unidad	3	RS	6,000.00	
4313205	Software de seguridad de transmisiones y de protección contra virus	Unidad	1	RS	175,000.00	
4313204	Software de red	Unidad	1	RS	230,000.00	
4313152	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RS	20,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	788,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Para acondicionar varias Dependencias y Funciones del Inav	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5610170	Silla de bronce	Unidad	1	RS	8,000.00	
5610170	Gabinete de archivo ejecutivo	Unidad	1	RS	13,000.00	
5610170	Escritorio	Unidad	1	RS	12,000.00	
5610170	Mesa de conferencia	Unidad	1	RS	40,000.00	
5610170	Gabinetes empotrados para el escritorio	Unidad	5	RS	10,000.00	
5610150	Dispositivos	Unidad	10	RS	12,000.00	
5610170	Archivadores móviles	Unidad	5	RS	10,000.00	
5610170	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RS	17,000.00	
4410102	Móviles electrónicos	Unidad	20	RS	4,000.00	
4410101	Faltocircuitos	Unidad	1	RS	11,000.00	
4411000	Directorios de teléfonos fijos o celulares	Unidad	1	RS	5,000.00	
5610150	Silla	Unidad	1	RS	29,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	687,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE VEHÍCULOS	Camionetas para uso de la Institución Inavi	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2010107	Camioneta ligera o vehículo utilitario deportivo	Unidad	2	RS	1,870,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	3,870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
ARRENDAMIENTO LOCAL	Local Funcionario Inav de Miraflores	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011500	Arrendamiento de instalaciones comerciales e industriales	Día	12	RS	48,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	576,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	Para los Vehículos y Planas Operativas del Inav	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1511501	Aceite motor	Unidad	110	RS	410.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	41,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	Para los vehículos y Funcionarios del Inav	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1510100	Gasolina	Unidad	1820	RS	200.00	
1510100	Combustible diesel	Unidad	7500	RS	140.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	3,114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
del medio odontológico (farmacia, labor)	PARA EL MODULO ODONTOLÓGICO DEL INAVI	Bienes	Compra Menores	No	00-10-01
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2020		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4212104	Intensómetros de uso odontológico	Unidad	20	RS	4,000.00	
1210100	Sillas	Unidad	4	RS	3,000.00	
1210100	Sillas	Unidad	4	RS	4,000.00	
1210100	Sillones de cemento	Unidad	4	RS	1,800.00	
1210100	Equipajes	Unidad	1	RS	5,000.00	
4211001	Casos para radiografía y ortodoncia dentales	Caja	3	RS	4,000.00	
4211001	Frenos dentales	Unidad	100	RS	15,000.00	
4211001	Frenos dentales	Unidad	12	RS	1,500.00	
4211001	Limas o cortas dentales	Caja	6	RS	4,000.00	
4211001	Limas o cortas dentales	Caja	6	RS	4,500.00	
4211001	Instrumentos de ligadura dental	Caja	10	RS	1,000.00	
4211001	Pulidores dentales	Unidad	3	RS	275.00	
4211001	Escudadores dentales	Caja	5	RS	3,000.00	
4211001	Llave de tornillos o accesorios para odontología estética	Unidad	4	RS	20,000.00	
4211001	Para manipular o accesorios para uso odontológico	Caja	6	RS	2,000.00	
4211001	Instrumentos de ligadura dental	Unidad	10	RS	3,000.00	
4211001	Factores de sujeción o dispositivos de sujeción a instrumentos dentales	Unidad	3	RS	20,000.00	
4211001	Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico	Caja	10	RS	1,800.00	
4211001	Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico	Caja	5	RS	2,000.00	
4211001	Pinzas perforadoras para ortodoncia	Unidad	4	RS	800.00	
4211001	Pinzas perforadoras de terminado para uso odontológico	Unidad	8	RS	2,500.00	
4211001	Productos de yeso de uso odontológico	Unidad	25	RS	2,500.00	
4211001	Resinas de refuerzo dental	Unidad	12	RS	1,500.00	
4211001	Resinas de base para ortodoncia dentales	Unidad	8	RS	1,500.00	
4211001	Amalgamas para uso odontológico	Unidad	4	RS	900.00	
4211001	Baterías de uso odontológico	Caja	8	RS	3,000.00	
4211001	Antesgos o jeringas con aguja de uso odontológico	Caja	4	RS	6,000.00	
4211001	Limas para ortodoncia	Unidad	6	RS	700.00	
4211001	Frenillos brackets para ortodoncia	Caja	30	RS	1,500.00	
1512107	Asesor de turbina	Unidad	1	RS	750.00	
4211001	Sellos de fuerza o fuerza de uso odontológico	Unidad	3	RS	3,000.00	
4211001	Tubo bucal para ortodoncia	Unidad	10	RS	250.00	
4211001	Pinzas observas de uso odontológico	Unidad	9	RS	900.00	
4211001	Pinzas observas de uso odontológico	Caja	4	RS	6,000.00	
4211001	Pinzas observas de uso odontológico	Caja	2	RS	6,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	83,915.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES IMPRESOS VARIOS	PARA USAR EN LA INSTITUCIÓN Y LAS FUNDACIÓN	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
				Municipio	
		Distrito Municipal			



REG. INICI	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020	US\$ (REG. INICI)	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411180	Formalino o limpiador de personal	Unidad	100	R\$5	240,000.00
1411180	Formalina o limpiador de personal	Unidad	100	R\$5	70,000.00
1411154	Bolsa o cuaderno de papel	Unidad	1,000	R\$5	960,000.00
1411194	Papel en formas continuas	Caja	75	R\$5	4,000,000.00
1411109	Papel multicolorado	Hoja	40	R\$5	2,400,000.00
1411109	Papel multicolorado	Hoja	10	R\$5	4,200.00
1411109	Papel de presentación	Unidad	1,200	R\$5	15,000.00
1411180	Baleros o colitas de baldeiro	Paquete	75	R\$5	3,000,000.00
1411180	Paquetes o bloques de mochar	Paquete	1,000	R\$5	8,000.00
1411180	Compuertas	Paquete	200	R\$5	800,000.00
1411180	Farmacias o cuestionarios de riesgos	Unidad	200	R\$5	875,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				13,910,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	AYUDAS, DONACIONES Y EN LA SEDE DEL INAVI	Sección	Compra Menores	No	
REGIÓN DE INTERVENCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Districto Nacional
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8211104	Servicios de apoyo	Unidad	4	R\$5	40,000.00
8211104	Organización de eventos culturales	Unidad	1	R\$5	800,000.00
7121002	Servicios de limpieza del pago	Unidad	1	R\$5	30,000.00
7212104	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	R\$5	108,000.00
8211104	Servicios de recepción	Unidad	1	R\$5	18,000.00
9111100	Servicios de lavandería	Unidad	1	R\$5	25,000.00
9111101	Servicios de prevención de desastres	Unidad	1	R\$5	500,000.00
9011102	Uso deportivo de adultos	Unidad	5	R\$5	21,000.00
9011102	Uso deportivo de adultos	Unidad	5	R\$5	21,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,851,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Uso de ferretería, plomería, electricidad y pintura	Compra de artículos ferretería, plomería, pintura y eléctricos	Bienes	Compra Menores	No	
REGIÓN DE INTERVENCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Districto Nacional
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2021124	Alfileres anillado o forrado	Pie	2,000	R\$5	20,000.00
2021124	Alfileres anillado o forrado	Pie	2,000	R\$5	24,000.00
2021124	Alfileres anillado o forrado	Pie	2,000	R\$5	18,000.00
2711101	Telero de mano	Unidad	1	R\$5	3,000,000.00
2711101	Alfileres de perforación	Unidad	5	R\$5	800.00
2711101	Martillos	Unidad	10	R\$5	500,000.00
2711101	Exclusivos	Unidad	40	R\$5	800,000.00
2711101	Pinos	Unidad	25	R\$5	200,000.00
2711101	Cintas métricas	Unidad	10	R\$5	800,000.00
2711101	Codos hidráulicos o de compresión	Unidad	25	R\$5	15,000.00
4011101	Bolsillos	Unidad	50	R\$5	40,000.00
3021011	Lámpara de escritorio	Unidad	1,000	R\$5	200,000.00
3011011	Cemento	Unidad	1,500	R\$5	375,000.00
3021011	Taladros de mano	Pie	150	R\$5	400,000.00
3021011	Conos o balizas de seguridad	Unidad	100	R\$5	500,000.00
3011011	Plátanos	Unidad	500	R\$5	250,000.00
3011011	Brochas para techos	Unidad	75	R\$5	200,000.00
3011011	Laminados	Unidad	50	R\$5	3,000,000.00
3011011	Inductores conectados	Unidad	3	R\$5	3,000.00
3011011	Tapas de motor	Unidad	25	R\$5	5,000,000.00
3111011	Ferrallas conectadas	Paquete	45	R\$5	45,000.00
3111011	Clavos sencillos	Paquete	45	R\$5	45,000.00
3111011	Fuerzas de sustentación	Paquete	45	R\$5	725,000.00
3111011	Regletas de montaje	Unidad	15	R\$5	800,000.00
3111011	Alfileres	Unidad	1,000	R\$5	2,500.00
3111011	Protector de escritorio	Unidad	10	R\$5	5,000,000.00
3111011	Pinturas de agua	Unidad	10	R\$5	1,800,000.00
3111011	Pinturas de aceite	Galón	30	R\$5	1,500,000.00
3111011	Pinturas sintéticas	Unidad	15	R\$5	1,500,000.00
3111011	Lacas	Galón	25	R\$5	1,500,000.00
3111011	Disyuntivos para presión y bombas	Galón	15	R\$5	250,000.00
3111011	Sellos	Unidad	40	R\$5	3,000,000.00
3111011	Brochas	Unidad	20	R\$5	3,000.00
3111011	Brochas	Unidad	20	R\$5	3,000.00
3111011	Brochas	Unidad	15	R\$5	135,000.00
3111011	Bombas de presión	Unidad	40	R\$5	40,000.00
3111011	Tubería de plástico	Unidad	400	R\$5	400,000.00
3011011	Tubo fluorescentes	Unidad	300	R\$5	60,000.00
3011011	Inductores de lampara	Unidad	100	R\$5	200,000.00
3011011	Conductores eléctricos	Unidad	20	R\$5	800,000.00
3011011	Enchufes eléctricos	Unidad	100	R\$5	500,000.00
3011011	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	R\$5	800,000.00
3011011	Tapas de conexiones eléctricas	Unidad	100	R\$5	600,000.00
3011011	Interruptores	Unidad	1	R\$5	21,000.00
3011011	Lámparas halógenas	Unidad	24	R\$5	1,500,000.00
2021120	Alfileres de cobre-acero	Unidad	400	R\$5	2,000.00
2021120	Conos de construcción	Unidad	15	R\$5	15,000.00
2711101	Espátulas	Unidad	25	R\$5	180,000.00
3011011	Carpinterías	Unidad	25	R\$5	1,500.00
3011011	Brochas de concreto	Unidad	25	R\$5	10,000.00
3011011	Brochas de concreto	Unidad	2,000	R\$5	15,000.00
3011011	Gal anca	Paquete	25	R\$5	180,000.00
3011011	Resaca de acero inoxidable	Unidad	50	R\$5	1,250,000.00
3011011	Varillas de hierro	Paquete	800	R\$5	2,000,000.00
3011011	Luchas de cemento	Unidad	30	R\$5	250,000.00
3011011	Varillas de hierro	Unidad	200	R\$5	1,275,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				3,140,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	PARA ABASTECER EL PUNTO DE VENTAS Y DONACIONES DEL INAVI	Bienes	Comparación de Precios	No	
REGIÓN DE INTERVENCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Districto Nacional
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5214100	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	25	R\$5	8,500,000.00
5214100	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	20	R\$5	10,000,000.00
5214100	Ave acondicionada portátil para uso doméstico	Unidad	1	R\$5	25,000.00
5214100	Panques de ropa para uso doméstico	Unidad	30	R\$5	600,000.00
5214100	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	25	R\$5	3,000,000.00
5214100	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	25	R\$5	1,500,000.00
5214100	Uscadoras para uso doméstico	Unidad	50	R\$5	1,500,000.00
5214100	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	20	R\$5	1,500,000.00
5214100	Sacabidos de pelo para uso doméstico	Unidad	2	R\$5	10,000,000.00
5214100	Cable para uso doméstico	Unidad	50	R\$5	1,600,000.00
5214100	Televisores	Unidad	25	R\$5	15,000,000.00
5214100	Microwaves	Unidad	1	R\$5	2,000,000.00
5610101	Cafeteras	Unidad	10	R\$5	12,000,000.00
5610101	Cafeteras o sets para servir	Unidad	500	R\$5	2,500,000.00
2312104	Máquinas de coser	Unidad	50	R\$5	8,000,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				3,140,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Comparación de Precios	No	
REGIÓN DE INTERVENCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	Districto Nacional
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1510100	Gasolina	Galón	180,000.00	R\$5	2,700,000.00
1510100	Combustible avial	Galón	1,500	R\$5	250,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				3,050,000.00



 Lic. Wanda M. González T.

 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones